2 - Do Regime e Jornada de Trabalho

2.1. A jornada de trabalho será cumprida conforme carga horária de 150 horas mensais , 

podendo variar para o período diurno, noturno, misto, na forma de revezamento, ou escala de 

serviço.

3 - Do Salário

3.1. O salário será de R$ 5.048,81 (cinco mil e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) 

mensais.

4 - Das inscrições

4.1. A inscrição deverá ser realizada exclusivamente pela internet, no período das 16h10min 

do dia 23/02/2026 às 23h59min do dia 10/03/2026, (horário de Brasília), por meio do site 

(www.funcamp.unicamp.br).

[...]

ANEXO I DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO FUNCAMP Nº 22/2026

Função: FISIOTERAPEUTA

Número estimado de vagas: 1 (uma)

Carga horária: de 150 horas mensais

Local de trabalho: HOSPITAL DA MULHER PROF. DR. JOSÉ ARISTODEMO 

PINOTTI - CAISM

Salário: R$ 5.048,81 (cinco mil e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) 

mensais

Descrição das principais atividades:

-Aplicar medidas de controle de infecção hospitalar;

-Apoiar a retomada das atividades diárias, oferecendo suporte à recuperação 

físico-funcional e auxiliando as pacientes a retomarem suas atividades com